[image: image1.png]

Администрация муниципального округа Сокольский Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 24 ноября 2025 года
	№ 862

	О проведении в 2026 году переоценки доходов и стоимости имущества граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма

В соответствии с Законом Нижегородской области от 16.11.2005 № 181-З «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем)», руководствуясь пунктами 2, 4 Порядка и сроков проведения переоценки доходов и стоимости имущества граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, утвержденного постановлением администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области от 14.11.2025 № 842, администрация муниципального округа Сокольский Нижегородской области постановляет:

1. Провести в 2026 году переоценку доходов и стоимости имущества граждан, поставленных до 31.12.2023 года на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма.
2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области в срок до 01.01.2026 года уведомить граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, о предстоящей переоценке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области В.Ю.Березнева.

	Главы местного самоуправления
	А.М.Созонов